
令和 2 年 6 月３日

保護者 様

尼崎市立成良中学校

校 長 鎌 田 基

スタディサプリの登録のお願いについて

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて本日はスタディサプリの登録についてのお願いでございます。

すでに多くのご家庭にご登録いただいております、学習アプリ「スタディサプリ」ですが、

今後起こりうる新型コロナウィルス感染拡大の第二波・第三波が来た時の臨時休業におけ

る学習環境の整備という観点から、学校としましても、生徒全員の登録が是非とも必要で

あると考えております。

そこでまずは、現在未登録のご家庭に関しましては、お配りした ID カードから登録いた

だくことと、さらに登録が難しいご家庭や下の日程までに未登録の生徒に関しましては、

終学活終了後、成良中のコンピュータ室を利用して、生徒が登録作業を行うこととします

ので、ご理解下さい。

※登録用 ID を紛失された場合は、担任を通してお知らせ下さい。

（登録日程）

1 年生 6 月 5 日（金） 午前グループ（A）１１：３５～

午後グループ（B）１５：４５～

２年生 6 月 8 日（月） 午前グループ（B）１１：３５～

午後グループ（A）１５：４５～

３年生 6 月 9 日（火） 午前グループ（A）１１：３５～

午後グループ（B）１５：４５～

登録作業時間は 5 分～10 分で、登録が終わった生徒から下校します。

以 上


